Tractatus

I

ergo est: q̄ aliō est equuocatio. ⁊ aliō fallacia seu deceptio s̄ equuocatio. Et s̄t aliō est multiplicitas: ⁊ aliud fallacia s̄m multiplicitate. Ubique em̄ ē fallacia equuocatiōis est etiā equuocatio: nō ar̄ ecōuerso. Exēpli gr̄a Ista dicitur canis dicitur equuoca: quia mlt̄a s̄cat s̄ rōnes diuersas. I. canē terrestrē: mariniū ⁊ celestē. Si ḡ s̄tat tale argumētū. Ois canis p̄t latrare: celeste sidus ē canis. ḡ celeste sidus p̄t latrare. Si q̄s nesciat argumētū dissoluere: erit hic fallacia equuocatiōis: ⁊ et equuocatio. Si p̄o arguat sic. ois canis ē substantia ergo celeste sidus ē substantia: erit q̄dē hic equuocatio: nō aut̄ fallacia equuocatiōis: eo q̄ oēs p̄positiōes s̄nt vere in omni suo sensu. Licet aut̄ in diuina scriptura nulla possit esse fallacia: p̄t t̄n̄ in ea esse equuocatio: cū mlt̄e dicitōes equiuoce v̄ analogice i ea ponant̄: vt patet legenti sacros codices. Ex multiplicitate ergo sensus literalis et sp̄ualis: neq̄ deceptio seu fallacia: neq̄ multiplicitas accessit in diuina scriptura: vt testatur s̄ctus Tho. vbi ab aduersarijs allegat̄. Sed ex multiplicitate sensuū literalium sequit̄ q̄dē multiplicitas: pura equuocatio. s̄z nō sequit̄ aliqua fallacia: q̄ oēs p̄positiōes sacre scripture in omni sensu quē possunt habere vere s̄nt. Nihil em̄ ē sensus scripture literalis nisi sit v̄z et adaptabile littere: salua eius circūstantia. Ex his aut̄ p̄z solutio argumenti. Dico em̄ q̄ illud quod t̄bi infer̄. s̄ q̄ i diuina scriptura est multiplicitas: nō ē im̄ possibile: vt isti credūt: sed ē v̄z q̄uis in ea nō sit deceptio ex multiplicitate: vt dictū est. Est querat̄ quomō sit ista multiplicitas: Dico q̄ trib̄ mōis eē p̄: vt occurr̄t ad presens. Vno mō p̄ dicitōne mere equuocā. Alio modo p̄ analogiam. ⁊ Tertio modo ex eo q̄ p̄t̄um significatū vni⁹ vocis est figura ⁊ imago (vt ita dicā) alteri⁹ rei. sicut Salomon fuit exp̄ssa figura ch̄i. Tūc em̄ licet q̄ de tali dicunt̄ vt res est. de nullo alio intelligant̄ nisi sp̄ualiter: t̄n̄ q̄ dicitur de figura vt figura est: immediate intelligunt̄ dici de figurato etiā littera

liter. Sed tamē isto tertio modo n̄ causat̄ sensus mere literalis s̄z aliquos.

Ad intellectū aut̄ horum sciendum est: q̄ quando aliq̄s fuit figura alteri⁹ puta Salomon ch̄i: tripliciter p̄t conōsiderari. Vno modo solū inq̄ntū est figura. Alio modo inq̄ntū est q̄dā res i se p̄s̄et solū. Tertio modo inq̄ntū est q̄dā res ⁊ figura alteri⁹. Que ḡ dicunt̄ de Salomone p̄mo modo. I. solū inq̄ntū est figura ch̄i: verificant̄ solū de ch̄o: vt Ps. lxxj. d̄. Et dominabit̄ a mari vsq̄ ad mare: ⁊ a flumie vsq̄ ad terminos orbiteray. Ista ei Salomon de q̄ dicunt̄ p̄s̄et non possunt. Que p̄o dicunt̄ de eo solum vt q̄dam res fuit: conueniunt ei solū: ⁊ nō ch̄o: sic q̄ fecit templum idolor. iij. Reg. xj. Que p̄o dicunt̄ de eo vtroq̄ modo: verificant̄ de vtroq̄ sed ver⁹ ⁊ p̄ncipaliter de ch̄o. sicut ē illud Ego ero eī patrem: ⁊ ip̄e erit mibi in filiū. j. Paral. xx. ⁊ j. Regū. vij. His aut̄ trib̄ modis potest aliquid dici de q̄cunq̄ imagine. Unde de cruce dicit̄ q̄ ē redēptio mudi: q̄ ad p̄mū. ⁊ q̄ est lignū quo ad sc̄dm. ⁊ q̄ est aliq̄d: q̄ ad tertiuū. Arguit̄ autem contra ista que dicta s̄nt sic. Nam licet ex multiplicitate sensuū literalium in diuina scriptura non sequat̄ fallacia vel deceptio: sequit̄ tamē q̄ sp̄a sit inefficax ad arguendū quādo habet plures tales sensus. q̄ arguere ab ip̄o textu ad aliq̄ē illor̄ sensuū: erit arguere a tota disiunctiua ad vnā p̄t̄ eius de terminatā: quod s̄m regulas dialectice repurat̄ illicitū. Ad hoc videtur q̄ licet a solo sensu literali sumat̄ efficac̄ argumētū: nō t̄n̄ ab omni sensu literali: neq̄ q̄ ad omnē literalē sensuū sumit̄ argumētū efficac̄: sed solū ab illo sensu: ⁊ ad illum sensum qui euidenter cōstat aut constare p̄t q̄ per voces exp̄mat̄ immediate: p̄t̄e vel figuratiue. Ad maiore tamē hor̄ euidentia sciendum est: q̄ q̄n̄ sub eodem textu tradunt̄ sens⁹ diuersi: vt tradunt̄ sancti quo ad p̄mū ca. libri Geneseos: si h̄mōi sensus diuersi in alio quo concordant: potest sumi inde argumētū efficac̄: saltē in hoc in quo cōcordant. Exemplū hui⁹ habet̄ Dan. ix. in